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2026. gada 23. aprīlī                                                                                                      Nr. 125
 (protokols Nr.5, 37.§.)

Par projekta iesnieguma "Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā IV kārta " 
sagatavošanu

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi 
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma 
"Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" trešās projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros 
saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 16. janvāra noteikumiem Nr. 55 "Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 
drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 
uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi" (turpmāk - SAM MK noteikumi) atklātu 
projektu iesniegumu atlasi ar iesniegšanas termiņu līdz 2026.gada 15.maijam. 

Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 
plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā 
IV kārta ” (turpmāk – Projekts).

 2018/2019. gadā tika izstrādāts būvprojekts “Baznīcas laukuma, Marijas ielas, Pils ielas 
posmā no Baznīcas laukuma līdz Kalna ielai, Kalna iela posmā no Pils ielas līdz Baznīcas 
laukumam un teritorijas Baznīcas laukumā 16A un Baznīcas laukumā 10 pārbūve, Smiltenē” 
(turpmāk – Būvprojekts), kurā ir iekļautas 7 kārtās, līdz šim ir īstenotas - 1.,5. un 6. kārta,  
īstenošanā esošas ir 4. un 7. kārtā, līdz ar to Projekta  ietvaros plānots īstenot atlikušā 
Būvprojekta:

1) 2. kārtu, kur paredzēta Baznīcas laukuma pārbūve, tai skaitā ielas, ietves un stāvvietu 
pārbūve, laukuma izbūve, kā arī inženiertīklu izbūve un pārbūve; 

2) 3. kārtu – teritorijā Baznīcas laukumā 10, kur paredzēta gājēju zonas izbūve, strūklakas 
izbūve, apzaļumošana un teritorijas labiekārtošana.

Projekta mērķis ir attīstīt uzņēmējdarbības publisko infrastruktūru Smiltenes pilsētā, lai 
uzlabotu uzņēmējdarbības vides kvalitāti Smiltenes pilsētas centrā, veicinātu komersantu 
darbības attīstību, privāto nefinanšu investīciju piesaisti un darba algu fonda pieaugumu 
komersantos, kas gūst labumu no attīstītās publiskās infrastruktūra. Lai uzlabotu 
uzņēmējdarbības vidi, celtu pilsētas konkurētspēju, Projekta ietvaros plānots veidot ērtu, videi 
pieejamu ielas daļu, veidojot mūsdienīgus risinājumus ielas  profiliem un laukumam, izvēloties 
piemērotus segumus, labiekārtojuma risinājumus, kas turpinātu uzturēt, pilnveidot un attīstīt 
Smiltenes dinamisko gaisotni.

Kopējās plānotās izmaksas ir 1 903 534,24 euro no kurām attiecināmās izmaksas ir 
1 826 744,84 eiro, līdz ar to plānotais programmas finansējums ir 1 552 733,11 euro  un 
pašvaldības finansējums ir 350 801,12 euro. Projekts jāīsteno līdz 2029. gada 31. decembrim.



Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2026. gada 16. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), un pamatojoties uz 
Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam vidēja termiņa prioritāti VTP2  
“Attīstīta ekonomiskā vide un sadarbība” un VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras 
attīstība”, rīcības virzienu RV9 “Uzņēmējdarbības atbalsts”, RV15 “Publiskā ārtelpa un 
infrastruktūra” un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. punktu, atklāti balsojot ar 12 
balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 
Avotiņš, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mārtiņš Veģeris, Otārs Putrālis, Sanita 
Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,
Smiltenes novada pašvaldības dome 
NOLEMJ:

1. Sagatavot un iesniegt Centrālajai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 
"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. 
pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam” konkursā projektu 
“Uzņēmējdarbības veicināšana Smiltenes pilsētā IV kārta” par kopējo summu 1 
903 534,24  euro (viens miljons deviņi simti trīs tūkstoši pieci simti trīsdesmit četri euro 
un 24 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par summu 1 
903 534,24  euro (viens miljons deviņi simti trīs tūkstoši pieci simti trīsdesmit četri euro 
un 24 centi, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 350 801,12 eiro (trīs 
simti piecdesmit tūkstoši astoņi simti viens eiro un 12 centi).

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 
administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa.

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 
2027., 2028, 2029. gada budžetā.

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors.

Domes priekšsēdētājs                                                                                      E. Labanovskis


